
2021 年 1 月 16 日 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ＜1 月 16 日(土)＞ 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

1 月 15 日(金)、有明ガーデン 1 階入居店舗「有明みんなクリニック」の従業員 1 名

が 新型コロナウイルスＰＣＲ検査結果において陽性であることが判明いたしました。 

当該従業員の最終出社日は 1 月 14 日(木)であり、 勤務中は常時マスクを着用、手指 

の消毒を徹底しておりました。当施設は、感染の拡大を防止するため、所轄保健所と連携

して、以下の対応を実施いたしました。 

・閉店後、館内各所の消毒 

・清掃作業を実施 

・感染者の行動履歴並びに濃厚接触者の特定 

なお、保健所の指導の下、お客様、お取引先の方ならびに店舗の他の従業員に、濃厚 

接触者はいないことを確認しております。 

今後の営業は、より安心安全な施設運営として万全を期すために、保健所のご指導に 

加え、当該従業員の行動履歴より、感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査を 

受検させ、その結果が出るまではそれ以外の従業員のみでの営業といたします。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止 

に尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し 

上げます。 

以上 

 

 

 



2021 年 1 月 11 日 

 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生について<1 月 11 日(月)> 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

1 月 10 日(日)、有明ガーデン 5 階入居店舗「千房」の従業員 1 名が新型コロナウイルス

PCR 検査の結果において陽性であることが判明いたしました。 

当該従業員の最終出勤日は 2021 年 1 月 6 日(水)であり、勤務中は常時マスクを着用、

手指の消毒を徹底しておりました。 

 なお、保健所の指導の下、当該社員の行動履歴ならびに濃厚接触者の特定を実施し、お

客様、お取引先の方ならびに店舗のほかの従業員には、濃厚接触者はいないことを確認し

ております。 

1 月 11 日開店前に、当該従業員の勤務する店舗とその周辺の消毒作業を行い、本日より

通常営業いたします。 

 今後の営業は、より安心安全な施設運営として万全を期すために、保健所のご指導に加

え、当該従業員の行動履歴より、感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査を受検

させ、その結果が出るまではそれ以外の従業員のみでの営業といたします。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止に

尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 以上 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 年 1 月 8 日 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について＜1 月 8 日(金)＞ 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

1 月 7 日(木)、有明ガーデン 3 階入居店舗「有明ガーデンマンションプラザ」の従

業員 1 名が新型コロナウイルス PCR 検査の結果において陽性であることが判明いたし

ました。 

当該従業員の最終出社日は 2020 年 12 月 29 日(火)であり、勤務中は常時マスクを

着用、手指の消毒を徹底しておりました。 

なお、保健所の指導の下、当該社員の行動履歴ならびに濃厚接触者の特定を実施

し、お客様、お取引先の方ならびに店舗の他の従業員には、濃厚接触者はいないこと

を確認しております。 

当該店舗は本日臨時休業とし、当該従業員の勤務する店舗とその周辺の消毒作業を

行い、1 月 9 日より通常営業いたします。 

今後の営業は、より安心安全な施設運営として万全を期すために、保健所のご指導

に加え、当該従業員の行動履歴より、感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査

を受検させ、その結果が出るまではそれ以外の従業員のみでの営業といたします。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑

止に尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い

申し上げます。 

以上 

 

 

 

 



2021 年 1 月 7 日 

 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ＜1 月 7 日(木)＞ 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

本日、有明ガーデン 2 階入居店舗「KITANO ACE」より、同店の従業員 1 名が 

新型コロナウイルスＰＣＲ検査結果において陽性であることが判明いたしました。 

 これを受け、当施設は、感染の拡大を防止するため、所轄保健所と連携して、現時点

までに以下の対応を取っております。 

・閉店後、館内各所の消毒・清掃作業を実施 

・感染者の行動履歴並びに濃厚接触者の特定 

当該従業員の最終出社日は 1 月 2 日(土)であり、 勤務中は常時マスクを着用、手指の

消毒を徹底しておりました。なお、保健所の指導の下、お客様、お取引先の方ならびに

店舗の他の従業員には、濃厚接触者はいないことを確認しております。 

今後の営業は、より安心安全な施設運営として万全を期すために、保健所のご指導に

加え、当該従業員の行動履歴より、感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査を

受検させ、その結果が出るまではそれ以外の従業員のみでの営業といたします。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止

に尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し

上げます。 

  

以上 

 



2021 年 1 月 6 日 

 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ＜1 月 6 日(水)＞ 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

1 月 5 日(火)、有明ガーデン 2 階入居店舗「KITANO ACE」より、同店の従業員 1 名

が新型コロナウイルスＰＣＲ検査結果において陽性であることが判明いたしました。 

 これを受け、当施設は、感染の拡大を防止するため、所轄保健所と連携して、現時点

までに以下の対応を取っております。 

・閉店後、館内各所の消毒・清掃作業を実施 

・感染者の行動履歴並びに濃厚接触者の特定 

当該従業員の最終出社日は 1 月 2 日(土)であり、 勤務中は常時マスクを着用、手指の

消毒を徹底しておりました。なお、保健所の指導の下、お客様、お取引先の方ならびに

店舗の他の従業員には、濃厚接触者はいないことを確認しております。 

今後の営業は、より安心安全な施設運営として万全を期すために、保健所のご指導に

加え、当該従業員の行動履歴より、感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査を受

検させ、その結果が出るまではそれ以外の従業員のみでの営業といたします。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止

に尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し

上げます。 

  

以上 

 



2021 年 1 月 6 日 

各位 

住友不動産商業マネジメント株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について＜1 月 6 日(水)追記＞ 

 

平素より有明ガーデンをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

1 月 4 日(月)、有明ガーデン 5 階入居店舗「湾岸マンションギャラリー」より、同店の

従業員 1 名が新型コロナウイルスＰＣＲ検査結果において陽性であることが判明いたしま

した。当該従業員の最終出社日は 2020 年 12 月 28 日(月)であり、勤務中は常時マスクを

着用、手指の消毒を徹底しておりました。 

これを受け、当該店舗は本日より臨時休業とし、現在、保健所と連携を取りながら、当

該従業員の勤務する事務所とその周辺の消毒作業、当該職員の行動履歴および濃厚接触者

の特定とそれに伴う必要な対応を進めております。 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、新型コロナウイルス感染拡大の抑止に

尽力いたして参ります。引き続き有明ガーデンをご愛顧いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

＜1 月 6 日追記＞ 

上記の通り、所管保健所と連携して、当該職員の行動履歴および濃厚接触者の特定を実

施し、お客様をはじめ、お取引先の方には濃厚接触者がいらっしゃらないことを確認いた

しました。 

当該店舗は本日定休日で明日より通常営業いたします。今後の営業は、より安心安全な

施設運営として万全を期すために、保健所のご指導に加え、当該従業員の行動履歴より、

感染が疑わしい従業員には念のために PCR 検査を受検させ、その結果が出るまではそれ

以外の従業員のみでの営業といたします。 

 



 

当施設は、今後もお客様の安全と安心を第一に、保健所等との連携を図り、感染拡大の

抑止に 努めてまいりますので、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


